
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Основная общеобразовательная школа № 2 

имени Василия Алексеевича Дегтярёва» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.10. 2022                                                                                                           №_308_ 

 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся 

 

 

         В соответствии с приказом управления образования администрации города 

Коврова № 669 от 20.10.2022 г. «Об утверждении плана мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 

учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по повышению 

функциональной грамотности обучающихся в установленные сроки (см. 

приложение к Приказу). 

2. Обеспечить прохождение методической подготовки (в том числе на 

вебинарах) учителями, вошедшими в базу данных учителей, участвующих в 

формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по 

шести направлениям. 

3. Обеспечить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской академии образования». 

4. Организовать в рамках школы  методическую поддержку учителей по данной 

работе. 

5. Организовать проведение информационно-просветительской работы с 

родителями обучающихся. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                         И.Ю.Махова 
 


		2023-03-21T15:30:31+0300
	Ирина Юрьевна Махова




